
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
16952 Resolución 452/38355/2024, de 13 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de personas propuestas para ser nombradas alumnos y alumnas para el 
ingreso en los centros docentes militares de formación, mediante la forma de 
ingreso directo, con y sin titulación previa de Técnico Superior, para la 
incorporación como militar de carrera a las Escalas de Suboficiales de los 
Cuerpos Generales y del Cuerpo de Infantería de Marina.

La Resolución 452/38156/2024, de 7 de mayo, de la Subsecretaría, convocó el 
proceso de selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, 
mediante la forma de ingreso directo, con y sin titulación previa de Técnico Superior, 
para la incorporación como militar de carrera a las Escalas de Suboficiales de los 
Cuerpos Generales y del Cuerpo de Infantería de Marina.

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
citada resolución, y de conformidad con lo que determinan las bases duodécima y 
decimotercera de la misma, dispongo:

Primero. Relación de personas propuestas para ser nombrados alumnos y alumnas.

Se publica como anexo a esta resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación definitiva de personas propuestas para ser 
nombradas alumnos y alumnas en los centros docentes militares de formación, mediante 
la forma de ingreso directo, con y sin titulación previa de Técnico Superior, para la 
incorporación como militar de carrera a las Escalas de Suboficiales de los Cuerpos 
Generales y del Cuerpo de Infantería de Marina.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Las personas propuestas para ingresar como alumnos y alumnas, efectuarán su 
presentación el día 19 de agosto de 2024, antes de las 10:00 horas, en los centros 
siguientes:

– Ejército de Tierra: Academia General Básica de Suboficiales (Talarn-Lleida).
– Armada: Escuela de Suboficiales de la Armada (San Fernando-Cádiz).
– Ejército del Aire: Academia Básica del Aire (Virgen del Camino-León).

2. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a las personas 
propuestas para ingresar como alumnos y alumnas de procedencia militar les será 
proporcionado un título de viaje por su UCO de destino o dependencia.

3. Si alguna de las personas propuestas no efectuara su incorporación en la fecha 
indicada, sin justificar debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia 
a la plaza asignada.

4. Al hacer su presentación, aquellos que previamente no tuvieran la condición de 
militar firmarán un documento de incorporación a las Fuerzas Armadas.

Madrid, 13 de agosto de 2024.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, P.S. (Real Decreto 205/2024, de 27 de febrero), el Subdirector General de 
Reclutamiento y Desarrollo Profesional de Personal Militar y Reservistas de Especial 
Disponibilidad, Manuel María Romasanta Pavón.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 198 Viernes 16 de agosto de 2024 Sec. II.B.   Pág. 106216

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
69

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO

1. Ejército de Tierra: Academia General Básica de Suboficiales

1.1 SIN TITULACIÓN PREVIA DE TÉCNICO SUPERIOR

Vía de acceso (a)

DNI Nombre Código de plaza Calificación 
final

***4820** GOMEZ JUAREZ ESCRIBANO, 
ALEJANDRO 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 13,000

***0408** CARRERO RAMIREZ, PABLO 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 12,832

***3490** FERNANDEZ GARCIA, ASIER 402 CGET.CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 12,364

***9944** SANCHEZ CASTELLANO, TERESA 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 12,244

***9847** PRIETO ARMAS, JESUS 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 12,196

***6466** RAMOS GONZALVO, PABLO 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 12,172

***7366** SAEZ RUIZ, DAVID 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 12,136

***9011** MENOR MOLINA, DAVID 402 CGET.CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 12,132

***2466** BARRONES RIOS, CARLA 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 12,028

***0767** GALLEGO SUAREZ, ALEJANDRO 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 12,000

***9488** MIRANDA ROMERO, JESUS DAVID 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,932

***9583** LIZANO GONZALEZ, JOAQUIN 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,872

***3520** ROMERO LOBATO, CARLOS 468 CGET.ARTILLERIA (ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. EN RED). 11,856

***6767** ROMERO PARTIDA, ROBERTO 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,800

***6764** LOPEZ ROSAL, ADRIAN 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,740

***0614** RUBIO AVILA, JOSE LUIS 402 CGET.CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,728

***9604** VAZQUEZ JACOME, ALEJANDRO 402 CGET.CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,680

***0832** MARTINEZ JULIA, NICOLAS 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,572

***0832** MARTINEZ JULIA, PABLO 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,572

***2018** SANCHEZ MARTINEZ, MARIA 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,556

***8214** GONZALEZ CASTILLA, ALEX 402 CGET.CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,512

***1600** LAGUNA SALAS, LUIS 405 CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 11,452

***3640** MARTINEZ DESCALZO, FERNANDO 468 CGET.ARTILLERIA (ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. EN RED). 11,452

***3076** GARCIA HIDALGO, DAVID 469 CGET.ARTILLERIA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 11,404

***3594** RAMOS RODRIGUEZ, FRANCISCO 
GABRIEL 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 11,404

***7357** CAMACHO DURAN, JAIME 469 CGET.ARTILLERIA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 11,404

***6156** MORA ROCHA, DAVID 405 CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 11,404

***1165** DIAZ NEVARES, SAMUEL 469 CGET.ARTILLERIA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 11,400

***1258** FERRAZ LLAMAS, BRUNO 405 CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 11,380

***3331** MASERO YONTE, ABEL FRANCISCO 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 11,380

***5312** PELAEZ ROS, ALEJANDRO 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 11,356

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 198 Viernes 16 de agosto de 2024 Sec. II.B.   Pág. 106217

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
69

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Nombre Código de plaza Calificación 
final

***7847** AHMED ABDELKADER, NIZHAR 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 11,356

***9655** BRAVO LEON, LUCIA 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 11,316

***7550** BONELLI GONZALEZ, FERNANDO 469 CGET.ARTILLERIA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 11,296

***7376** GARCIA PORRERO, EMILIO 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 11,296

***0100** DELGADO FERNANDEZ, ISMAEL 468 CGET.ARTILLERIA (ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. EN RED). 11,176

***7864** NIETO DIAZ, MIGUEL 405 CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 11,164

***4185** GARCIA NIETO, JIMENA 405 CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 11,128

***0334** DIAZ FERNANDEZ, PABLO 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 11,116

***1909** ROMERO VIUDEZ, ANGEL 469 CGET.ARTILLERIA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 11,116

***2403** UREÑA GARCIA, CAYETANO 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 11,092

***5302** JIMENEZ MARTOS, ANTONIO 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 11,056

***3001** SINOVAS PIQUERO, DIEGO 405 CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 11,044

***9338** GONZALEZ GARCIA, ALEJANDRO 405 CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 11,020

***1472** FERNANDEZ PULIDO, PABLO 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 10,996

***4820** QUINTANA HERNANDEZ, CESAR 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 10,996

***6311** POZO PRADA, JUAN MANUEL 405 CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 10,948

***0852** MARTINEZ ESPINOSA, PELAYO 405 CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 10,948

***9407** MENESES MEDERO, JORGE 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 10,936

***6598** FERREIRA FERNANDEZ, ALVARO 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 10,936

***4463** LOPEZ LARA, MANUEL 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 10,888

***5052** CORTES BOLUDA, CARLOS 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 10,888

***4196** CRUZ CUASIMODO, JAVIER 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 10,872

***1628** SANTANO PASCUA, ADRIAN 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 10,860

Vía de acceso (b)

DNI Nombre Código de plaza Calificación 
final

***6161** RUMIN SERRANO, RODRIGO 402 CGET.CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 8,730

***7808** SALAZAR PATON, RAUL 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 8,500

***3342** RODRIGUEZ MIRANDA, FERNANDO 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 8,450

***4952** GONZALEZ FERRERA, JUAN CARLOS 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 8,140

***4391** IZQUIERDO ROMERA, PABLO 402 CGET.CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 8,090

***0396** CARVAJAL NUÑEZ, NATALIA 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 7,930

***3935** GOMEZ MARTIN, MIGUEL 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 7,910

***0483** MENCHERO TERRADILLOS, DAVID 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 7,550

***5799** RAJA RUIZ, JUAN 469 CGET.ARTILLERIA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 7,500

***6398** PATRON BRAVO, MARINA 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 7,250

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 198 Viernes 16 de agosto de 2024 Sec. II.B.   Pág. 106218

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
69

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Nombre Código de plaza Calificación 
final

***3629** ASPANO RABAZO, ENRIQUE 469 CGET.ARTILLERIA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 7,200

***4057** SANCHEZ CUBINO, HUGO 468 CGET.ARTILLERIA (ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. EN RED). 7,100

***5573** MARTINEZ DIAZ, ERNESTO 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 6,800

***7449** ROSELL MARTINEZ, GONZALO 469 CGET.ARTILLERIA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 6,600

***5014** GUERRERO RODRIGUEZ, JOSE RAMON 469 CGET.ARTILLERIA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 6,560

***0375** GONZALEZ BARROSO, DAVID 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 6,550

***0782** ALMEIDA MARTIN MOYANO, JUAN 468 CGET.ARTILLERIA (ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. EN RED). 6,100

***7307** BENITO DELSO, RUBEN 468 CGET.ARTILLERIA (ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. EN RED). 5,920

Vía de acceso (c)

DNI Nombre Código de plaza Calificación 
final

***3869** ESCOBAR GIL, CRISTINA 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 7,710

***3457** SANCHEZ CAMPILLEJO, DAVID 405 CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 7,620

***2142** BRAVO RONQUILLO, RODRIGO 402 CGET.CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 6,970

***0311** LOPEZ FERNANDEZ, VICTOR MANUEL 469 CGET.ARTILLERIA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 6,820

***6469** BRAVO OSUNA, FRANCISCO 468 CGET.ARTILLERIA (ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. EN RED). 6,500

***0975** RODRIGUEZ MARQUEZ, ISMAEL 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 6,190

***3474** SANTAMARIA VAZQUEZ, ALBERTO 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 5,520

***9596** VALENTIN MORENO, MARIO 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 5,000

***4146** LOPEZ DE LOS DOLORES, JULIO 468 CGET.ARTILLERIA (ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. EN RED). 1,500

***3516** ALVAREZ MARTINEZ, DAVID 402 CGET.CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 1,500

***1497** GARCIA CALZADA, IVANA 469 CGET.ARTILLERIA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 1,500

***0286** CASCALES LOMAS, SALVADOR JAVIER 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E INFORMÁTICOS). 1,500

1.2 CON TITULACIÓN PREVIA DE TÉCNICO SUPERIOR

DNI Nombre Código de plaza Calificación 
final

***0485** ARTACHO TEJERIZO, JUAN DE DIOS 473 CGET.INFORMÁTICA MCCE (ADMINISTRACIÓN DE SIST.INFORM. 
EN 14,470

***4515** PANADERO GINES, SERGIO 409 CGET.TRANSMISIONES MCCE. 14,283

***8497** HERVAS GOMEZ, SERGIO 473 CGET.INFORMÁTICA MCCE (ADMINISTRACIÓN DE SIST.INFORM. 
EN 14,070

***9335** VERA SUAREZ, HECTOR 409 CGET.TRANSMISIONES MCCE. 13,407

***4122** DEL BRIO GOMEZ, ROBERTO 409 CGET.TRANSMISIONES MCCE. 13,193

***2729** DIAZ GONZALEZ, JUAN MANUEL 409 CGET.TRANSMISIONES MCCE. 13,120

***5868** GARCIA MORENO, YERAY 473 CGET.INFORMÁTICA MCCE (ADMINISTRACIÓN DE SIST.INFORM. 
EN 12,770

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 198 Viernes 16 de agosto de 2024 Sec. II.B.   Pág. 106219

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
69

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Nombre Código de plaza Calificación 
final

***4876** GARCIA SANCHEZ, DANIEL 409 CGET.TRANSMISIONES MCCE. 12,760

***5550** HERNANDEZ JUNQUERA, RAFAEL 409 CGET.TRANSMISIONES MCCE. 12,570

***9202** BEJAR FERNANDEZ, FRANCISCO 409 CGET.TRANSMISIONES MCCE. 12,403

***4855** CUESTA LOSANA, PABLO 409 CGET.TRANSMISIONES MCCE. 12,390

***5252** TRILLA MARTIN, SANDRA 409 CGET.TRANSMISIONES MCCE. 12,350

***6999** AREVALO BURGOS, PABLO 409 CGET.TRANSMISIONES MCCE. 12,053

***6915** GOMEZ RAMOS, RAUL 409 CGET.TRANSMISIONES MCCE. 11,900

***7436** ESTRADA MUÑOZ, ALEXIS 473 CGET.INFORMÁTICA MCCE (ADMINISTRACIÓN DE SIST.INFORM. 
EN RED). 11,573

***3093** MATEO TARACIDO, JAIME 409 CGET.TRANSMISIONES MCCE. 11,543

***8864** MARIA LOPEZ, EUGENIO 409 CGET.TRANSMISIONES MCCE. 11,040

***2797** ANDRADE SERRANO, HECTOR 409 CGET.TRANSMISIONES MCCE. 10,960

***3446** MORENO PARLA, LUIS 409 CGET.TRANSMISIONES MCCE. 10,540

***2192** JIMENEZ SALVATIERRA, ADRIAN 473 CGET.INFORMÁTICA MCCE (ADMINISTRACIÓN DE SIST.INFORM. 
EN RED). 10,537

***9535** MENDOZA VEGA, DIEGO 473 CGET.INFORMÁTICA MCCE (ADMINISTRACIÓN DE SIST.INFORM. 
EN RED). 10,420

***9038** PEREZ NURGALIEV, ROBERTO 473 CGET.INFORMÁTICA MCCE (ADMINISTRACIÓN DE SIST.INFORM. 
EN RED). 10,110

***9238** GRACIA BALANDIN, ADRIAN 409 CGET.TRANSMISIONES MCCE. 9,790

***2234** MENGUAL ROYO, CARLOS 409 CGET.TRANSMISIONES MCCE. 9,483

***7212** ROSALES SALVO, MARIO 409 CGET.TRANSMISIONES MCCE. 9,250

2. Armada: Escuela de Suboficiales de la Armada

2.1 SIN TITULACIÓN PREVIA DE TÉCNICO SUPERIOR

2.1.1 Cuerpo General de la Armada

Vía de acceso (a)

DNI Nombre Código de plaza Calificación 
final

***7047** GENIL ROS, LUCIA 417 CGAR.ARMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 13,132

***0336** CANTO MORENO, PABLO 420 CGAR.MANIOBRA Y NAVEGACION (TRANS. MARIT. Y PESCA DE 
ALT.). 12,148

***6766** SILVA ALCOBA, EVA MARIA 420 CGAR.MANIOBRA Y NAVEGACION (TRANS. MARIT. Y PESCA DE 
ALT.). 11,800

***5082** GARCI RUIZ, ISABEL MARIA 420 CGAR.MANIOBRA Y NAVEGACION (TRANS. MARIT. Y PESCA DE 
ALT.). 11,680

***9367** CASTRO VAQUERO, JOSE LUIS 415 CGAR.ADMINISTRACION (ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS). 11,176

***6457** PEREZ ILLAZQUEZ, MARIA 415 CGAR.ADMINISTRACION (ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS). 11,116

***7702** RODRIGUEZ ARAGONES, GUILLERMO 415 CGAR.ADMINISTRACION (ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS). 11,056

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 198 Viernes 16 de agosto de 2024 Sec. II.B.   Pág. 106220

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
69

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Nombre Código de plaza Calificación 
final

***3641** CONEJO RODRIGUEZ, JOSE 421 CGAR.SISTEMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 11,020

***9341** LOPEZ LOPEZ, ELOY 418 CGAR.COMUNICACIONES/SIST.INFOR. (SIST.TELECO E 10,960

***6747** GARCIA VIRUES, MARIA 416 CGAR.ALOJAMIENTO Y RESTAURACION (DIRECCIÓN DE 
COCINA). 10,948

***0760** JIMENEZ AMAYA, EDGAR LUIS 421 CGAR.SISTEMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 10,932

***0122** PARADINAS DOMINGUEZ, ALEJANDRO 421 CGAR.SISTEMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 10,864

***7188** CONESA MARTINEZ, ALEJANDRO 418 CGAR.COMUNICACIONES/SIST.INFOR. (SIST.TELECO E 10,816

***4966** PULIDO MAJARRES, ALEJANDRO 421 CGAR.SISTEMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 10,816

***1811** CALERO CASANOVA, RODRIGO 419 CGAR.ENERGIA/PROPULSION (ORGA.MANTO.MAQUI.BUQUES 10,804

***8682** PEREZ PEREZ, PABLO 419 CGAR.ENERGIA/PROPULSION (ORGA.MANTO.MAQUI.BUQUES 10,720

***8699** JIMENEZ SANABRIA, ALVARO 419 CGAR.ENERGIA/PROPULSION (ORGA.MANTO.MAQUI.BUQUES 10,660

***9424** CARRETERO RODRIGO, ADRIAN 421 CGAR.SISTEMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 10,600

***4842** CASTELLON RODRIGUEZ, JESUS 418 CGAR.COMUNICACIONES/SIST.INFOR. (SIST.TELECO E 10,600

***2574** BATISTA CUPEIRO, ALVARO 419 CGAR.ENERGIA/PROPULSION (ORGA.MANTO.MAQUI.BUQUES 10,596

***6239** GIMENO REYES, ANGEL 421 CGAR.SISTEMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 10,572

***4227** FERNANDEZ GARCIA, PABLO 419 CGAR.ENERGIA/PROPULSION (ORGA.MANTO.MAQUI.BUQUES 10,548

***4943** RUIZ MACERO, JUAN ANTONIO 419 CGAR.ENERGIA/PROPULSION (ORGA.MANTO.MAQUI.BUQUES 10,540

***5334** VIZCAINO GUERRERO, RAFAEL 419 CGAR.ENERGIA/PROPULSION (ORGA.MANTO.MAQUI.BUQUES 10,537

***2299** GALIANO MARTIN-NIÑO, ADRIAN 418 CGAR.COMUNICACIONES/SIST.INFOR. (SIST.TELECO E. 10,488

***0426** RAMOS PARIENTE, ADRIAN 419 CGAR.ENERGIA/PROPULSION (ORGA.MANTO.MAQUI.BUQUES 10,468

***3181** INFIESTA FRANCO, CARLOS 421 CGAR.SISTEMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 10,404

***9321** VILLAR LOPEZ, PABLO 419 CGAR.ENERGIA/PROPULSION (ORGA.MANTO.MAQUI.BUQUES 10,200

***4413** ECHEVARRIA DIEZ, MIGUEL 419 CGAR.ENERGIA/PROPULSION (ORGA.MANTO.MAQUI.BUQUES 10,156

Vía de acceso (b)

DNI Nombre Código de plaza Calificación 
final

***5601** OCHOA RAMOS, SERGIO 420 CGAR.MANIOBRA Y NAVEGACION (TRANS. MARIT. Y PESCA DE 
ALT.). 6,620

***6537** PEREZ NAVAZO, FELIPE 417 CGAR.ARMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 6,580

Vía de acceso (c)

DNI Nombre Código de plaza Calificación 
final

***7287** MOLINA BARRANCOS, PEDRO 415 CGAR.ADMINISTRACION (ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS). 8,200

***9675** LUNA GARCIA, JORGE 418 CGAR.COMUNICACIONES/SIST.INFOR. (SIST.TELECO E 2,500

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 198 Viernes 16 de agosto de 2024 Sec. II.B.   Pág. 106221

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
69

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



2.1.2 Cuerpo de Infantería de Marina

Vía de acceso (a)

DNI Nombre Código de plaza Calificación 
final

***9920** COTANILLA IZQUIERDO, MARCOS 422 CIM.INFANTERIA DE MARINA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,872

***5158** MARUGAL IGLESIAS, IÑAKI 422 CIM.INFANTERIA DE MARINA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,608

Vía de acceso (b)

DNI Nombre Código de plaza Calificación
 final

***1320** RUIZ GARCIA, NIGUEL 422 CIM.INFANTERIA DE MARINA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 9,170

Vía de acceso (c)

DNI Nombre Código de plaza Calificación
 final

***9596** VALENTIN MORENO, PABLO 422 CIM.INFANTERIA DE MARINA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 6,000

2.2 CON TITULACIÓN PREVIA DE TÉCNICO SUPERIOR

2.2.1 Cuerpo General de la Armada

DNI Nombre Código de plaza Calificación
 final

***0342** CERVANTES GOMEZ, GINES 483 CGAR.COMUNICACIONES/SISTEMAS DE INFORMACION MCCE. 15,667

***9811** VICENS MARTINEZ DEL CAMPO, 
ALEJANDRA 482 CGAR.COMUNICACIONES/SISTEMAS DE INFORMACION. 15,180

***7451** ALONSO CONESA, ELIAS 482 CGAR.COMUNICACIONES/SISTEMAS DE INFORMACION. 13,193

***6965** APARICIO ABARZUZA, ANSELMO TOMAS 483 CGAR.COMUNICACIONES/SISTEMAS DE INFORMACION MCCE. 12,533

***9590** HOFMANN CALLEALTA, RUBEN 483 CGAR.COMUNICACIONES/SISTEMAS DE INFORMACION MCCE. 12,083

***8615** MARTINEZ REINA, DAVID 484 CGAR.SISTEMAS. 11,017

***0080** RAMIREZ BENITEZ, DIEGO SEBASTIAN 484 CGAR.SISTEMAS. 10,897

***1724** SANCHEZ MARTINEZ, JUAN JOSE 483 CGAR.COMUNICACIONES/SISTEMAS DE INFORMACION MCCE. 10,310

***3880** PASTOR ARMADA, LUIS 483 CGAR.COMUNICACIONES/SISTEMAS DE INFORMACION MCCE. 8,523

2.2.2 Cuerpo de Infantería de Marina

DNI Nombre Código de plaza Calificación
 final

***7131** ALONSO MUÑOZ, PEDRO JOSE 485 CIM.INFANTERIA DE MARINA. 16,938

***6524** GARCIA PEREZ, PATRICK 485 CIM.INFANTERIA DE MARINA. 16,333

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 198 Viernes 16 de agosto de 2024 Sec. II.B.   Pág. 106222

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
69

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



3. Ejército del Aire: Academia Básica del Aire

Vía de acceso (a)

DNI Nombre Código de plaza Calificación
 final

***4493** PICAZO LOPEZ, ALFONSO 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 13,008

***5956** MONROY MANSO, ROCIO 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 12,868

***2879** GUIJUELOS FERNANDEZ, MANUEL 437 CGEA.ADMINISTRACION (ADMINISTRACION Y FINANZAS). 12,580

***9852** ARES CASADO, IVAN 463 CGEA.PROTECCIÓN DE LA FUERZA Y APOYO A LAS 
OPERACIONES. 12,580

***4987** GARCIA BLANCO, ADRIAN 463 CGEA.PROTECCIÓN DE LA FUERZA Y APOYO A LAS 
OPERACIONES. 12,300

***2270** CORTIÑAS MEITIN, OLGA 463 CGEA.PROTECCIÓN DE LA FUERZA Y APOYO A LAS 
OPERACIONES. 12,148

***9115** TOLEDO LUIS, MARTA 455 CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. AVIONICA). 12,148

***6396** PEREZ RIVEIRO, ALBA 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 12,064

***2922** RODRIGUEZ CORTES, JAVIER 463 CGEA.PROTECCIÓN DE LA FUERZA Y APOYO A LAS 
OPERACIONES. 11,920

***3078** MONTERO TRIVIÑO, MARIA 426 CGEA.CONTROL AEREO/SIST.INFOR.Y TELECOM.(SIST. 11,872

***3565** GRANADOS LOPEZ, SERGIO 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 11,800

***4749** PRIETO SIMON, VICTOR 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 11,800

***7591** ORGILLES DOPAZO, JESUS MANUEL 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 11,740

***6741** MUÑOZ PAYO, ALFONSO 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 11,728

***2155** CARNERO RODRIGUEZ, PABLO 455 CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. AVIONICA). 11,724

***6262** NIETO TOLEDO, DANIEL 426 CGEA.CONTROL AEREO/SIST.INFOR.Y TELECOM.(SIST. 11,656

***7795** QUESADA BENITEZ, KEVIN 465 CGEA.SISTEMAS DE INFORMACIÓN, COMUNICACIONES Y. 11,556

***0244** MARIN LOPEZ, DAVID 426 CGEA.CONTROL AEREO/SIST.INFOR.Y TELECOM.(SIST. 11,452

***7382** LAFUENTE ASTORGA, RAUL 426 CGEA.CONTROL AEREO/SIST.INFOR.Y TELECOM.(SIST. 11,448

***2916** VIDAL PEDREÑO, MIGUEL ANGEL 455 CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. AVIONICA). 11,364

***8230** RODRIGUEZ FERNANDEZ, DANIEL 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 11,316

***8210** GARCIA RUIZ, NICHOLAS 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 11,284

***1568** REMESAL SILVA, LUIS 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 11,284

***3418** SERRANO MINGO, PABLO 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 11,256

***5728** FRUCTUOSO BLAYA, AARON 426 CGEA.CONTROL AEREO/SIST.INFOR.Y TELECOM.(SIST. 11,236

***3503** PEDRAZA GUTIERREZ, ANTONIO 455 CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. AVIONICA). 11,224

***6755** VALERO GARCIA, LOPE 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 11,220

***1804** MAHILLO MENDEZ, LUCAS 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 11,200

***8409** PEREZ GOMEZ, MIREIA 455 CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. AVIONICA). 11,043

***2037** JAEN MARTINEZ, ALVARO 455 CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. AVIONICA). 11,020

***6307** RUIZ SEIJO, ALBA 455 CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. AVIONICA). 10,996

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 198 Viernes 16 de agosto de 2024 Sec. II.B.   Pág. 106223

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
69

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vía de acceso (b)

DNI Nombre Código de plaza Calificación
 final

***5035** COLL PONS, JOAN 463 CGEA.PROTECCIÓN DE LA FUERZA Y APOYO A LAS 
OPERACIONES. 9,270

***4353** RODRIGUEZ FERNANDEZ, ALEJANDRO 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 8,100

***1263** VALERO LOPEZ, NAYARA 437 CGEA.ADMINISTRACION (ADMINISTRACION Y FINANZAS). 8,090

***9641** RELAÑO EXPOSITO, ADRIAN 426 CGEA.CONTROL AEREO/SIST.INFOR.Y TELECOM.(SIST. 8,080

***1544** FERRERA CABELLO, SERGIO 463 CGEA.PROTECCIÓN DE LA FUERZA Y APOYO A LAS 
OPERACIONES. 8,000

***1468** GARCIA NEBOT, JOAQUIN VICENTE 463 CGEA.PROTECCIÓN DE LA FUERZA Y APOYO A LAS 
OPERACIONES. 7,920

***3386** MANZANO DIAZ, MIGUEL 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 7,500

***1604** GARCIA REYES, DANIEL 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 6,700

***5851** CUARTERO GIMENEZ, VICTOR 426 CGEA.CONTROL AEREO/SIST.INFOR.Y TELECOM.(SIST. 6,080

***5297** FERNANDEZ RIOS, PABLO 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 5,700

***2433** PAJUELO BURILLO, ANGEL 463 CGEA.PROTECCIÓN DE LA FUERZA Y APOYO A LAS 
OPERACIONES. 5,000

Vía de acceso (c)

DNI Nombre Código de plaza Calificación
 final

***9946** MARIN DURAN, JUAN 463 CGEA.PROTECCIÓN DE LA FUERZA Y APOYO A LAS 
OPERACIONES. 9,070

***0914** SERRANO MEGIAS, PEDRO 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 8,790

***9257** HERRERA CORDOBA, CRISTINA 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 8,030

***2882** VAZQUEZ BARANDA, CARLOS 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 7,990

***4749** CARBALLO JIMENEZ, ROMAN 463 CGEA.PROTECCIÓN DE LA FUERZA Y APOYO A LAS 
OPERACIONES. 7,790

***3361** REGALADO DE LA CONCEPCION, ANGEL 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 7,590

***3910** GUERRERO CARO, ALEJANDRO 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 7,420

***0619** SILVA GAMERO, CARLOS 426 CGEA.CONTROL AEREO/SIST.INFOR.Y TELECOM.(SIST. 7,120

***0316** MAQUEDA MACIAS, JESUS 455 CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. AVIONICA). 6,770

***2953** MONTERO MORRON, JAIME 455 CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. AVIONICA). 6,610

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 198 Viernes 16 de agosto de 2024 Sec. II.B.   Pág. 106224

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
69

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-08-14T17:55:52+0200




